



# CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,467. — FRIDAY, JULY 19, 1907.

## Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාහු හෝ හොරබඩුවක් හොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාහු හෝ දෑත් වලින් තරණ අලෙකුව පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කියන හැටියට තනතුරුදෙන්නට යෙදෙන්නවා ඇත. මෙම හොරබඩුවක් ගබඩා කළ බවට තවම සම්පූර්ණයෙන්ම සිදුවීම් වලට පැමිණිලිගන්නට යෙදෙන්නවා ඇත. සැවිලියා කිරිකාරයින් ඇල්ලීමට හැකි තිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

මේ චෝදනා පිළිබඳව අවධානය යොමු කළ යුතුය. මෙහිදී සඳහන් කර ඇති විස්තරයට අනුකූලව පොලීසියට තොරතුරු සැපයීමට ඉඩ ඇත. මෙහිදී සඳහන් කර ඇති විස්තරයට අනුකූලව පොලීසියට තොරතුරු සැපයීමට ඉඩ ඇත. මෙහිදී සඳහන් කර ඇති විස්තරයට අනුකූලව පොලීසියට තොරතුරු සැපයීමට ඉඩ ඇත.

### A REWARD OF Rs. 15.

THE above reward is offered for the recapture of the escaped prisoner whose description is given below :—

KUDA WIDANALAGE BARON SILVA ; charged with escaping from lawful custody from Welikada jail on the night of July 5, 1907 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, fitter ; age, 37 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, spare ; complexion, dark ; teeth, regular ; eyes, hazel and dark brown ; hair, black and cropped ; beard, cut short ; has a scar on centre of forehead, another scar on left forehead, a tattooed mark on right forearm front, two vaccine marks and a birth-mark on left upper arm, two moles on the back, upper ; birthplace, Chinakoratuwa in Galle ; general residence, Jampettah street in Colombo ; father, late Adirian Silva ; mother, Nonobaba, in the Lunatic Asylum. This man was convicted of house-breaking and attempt on March 11, 1907, at the Wharf and sentenced to one year's imprisonment under sections 443 and 490 of Ceylon Penal Code. He is the Habitual Criminal No. 2,637. On January 3, 1907, he was convicted of theft in Police Court, Colombo, case No. 2,577, and fined Rs. 30, or one month's rigorous imprisonment. The notice appearing in Police Gazette No. 2,464 of July 9, 1907, is hereby amended.

### ACCUSED PERSONS WANTED.

KORAGODAHEWAGE BABUN APPU ; charged with possessing stolen property on December 26, 1906, at Marambe ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator and cooly ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. ; make, slender ; complexion, dark brown ; mouth, small ; eyes, dark and oval ; hair, black and tied in a knot ; teeth, regular ; wears moustaches ; beard, shaved ; birthplace, Ganhela in Weligam korale ; general residences, Ganhela and Morawaka ; haunts Maramba ; wife and a child said to be living at Morawaka ; mother, at Ganhela ; uncle, Bala Ranawakege Don Mathes of Maramba ; is well known to Peace Officers of Maramba and Ganhela and Police Constables No. 1,826 Manen, No. 1,171 Casim, and No. 887 Gunasekera, all of Akuressa. The President, Village Tribunal of Weligama, has issued warrant No. 34,263 for his arrest.

PUNCHI BANDA ; charged with theft of a gun on January 27, 1907, at Kadahapola ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator and cooly ; age, 25 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, fair ; hair, black and tied in a knot ; moustaches and beard, scanty ; birthplace, Rambodagalla in Kurunegala District ; general residence, Kandegedara ; haunts Kadahapola, Katupota, and Narammala ; is single ; related to Banda Appu of Uyanwatta ; is well known to Menika Duraya of Narammala and Punchirala Korala of Kandegedara. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 10,983 for his arrest.

JAMES ; charged with theft of a gun on January 27, 1907, at Kadahapola ; is a Sinhalese of the Karawe caste ; religion, Buddhist ; occupation, bread seller and cultivator ; age, 28 years ; height, 5 ft. ; make, slender ; complexion, dark ; nose, long and pointed ; teeth, long ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a small knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; face, long ; belly, big ; birthplace, Alutgama in Western Province ; general residences, Kandegedara, Katupota, Wariyapola, and Narammala ; is single ; is well known to Menika Duraya of Narammala and Punchirala Korala of Kandegedara in Dewamedi hatpattu. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 10,98 for his arrest.

**APPUHAMILLE AUSADAHAMI** *alias* UKKUMALLI AUSADAHAMI; charged with cattle stealing on March 24, 1907, at Batupitigedara; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 26 years; height 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, fair; nose, pointed; eyes, round; hair, black, curly on front, and tied in a knot; has moustaches and beard; assault marks on the head; chest, hairy; birthplace, Wedanda in Walgam pattu korale in Dewameddi hatpattu; general residences, Kalawanagama in Dewameddi hatpattu and Ambagaswewa in Wannu hatpattu; haunts Dunupotagama; is single; is well known and related to ex-Arachchi of Kalawanagama. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,368 for his arrest.

**JAYATURALAGE SINGHO APPU**; charged with house-breaking on April 8, 1907, at Pannare; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 22 years; height, 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, brown; eyes, black, small, and oval; hair, black and tied in a knot; has moustaches; beard, shaved; face, round; a scar on the right thigh by a shot; birthplace, Kittiyawa in Kinyama korale in Kurunegala District; general residence, Kamburugoda; haunts Bowatta, Negombo, Chilaw, and Elabodagama; is a widower; uncle, Punchirala; sister, Manal Ettana; father, Jayathurala; mother, Hamina, all of Kamburugoda; is well known to Vel-vidane of Nabiritta Kadawara, Gan-arachchies of Kamburugoda and Nadalagamuwa. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,469 for his arrest.

**PETER**; charged with causing hurt on April 11, 1907, at 26th milepost at Galewella road; is a Sinhalese plumbago pit cooly; height, 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; hair, black and tied in a knot; moustaches, scanty; chin, shaved; a white scar on an eye; general residences, Wewelhenapahala, Paldeniya, Dodangaslanda, and Kurunegala; haunts Dodangaslanda town; is well known to William Perera, clerk of Bastian Silva's plumbago pit at Ullekumbura in Paldeniya of Udagoda in Udasiya pattu of Matale North. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 28,464 for his arrest.

**GUNAMUNI JUAN DE SILVA**; charged with cattle stealing on April 17, 1907, at Nakkawatta; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Roman Catholic; age, 25 years; height, 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; nose, long; teeth, well set; eyes, black; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; left hand, tattooed; left chest, tattooed; birthplace, Wadduwa in Kalutara District; general residences, Nakkawatta and Ganangamuwa; haunts Beminigama, Udagorake, and Kitawala; his mistress, Helena; brother, Salmang Sevis Pemiyanu; sister, Helena; is well known to the Gan-arachchi of Barigodapalata. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,621 for his arrest.

**WATTUWALAGE HAPUWA**; charged with voluntarily causing grievous hurt on April 25, 1907, at Udahena; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 35 years; height, 5 ft. 5 in.; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, large; teeth, regular; eyes, brown; hair, black, long, and tied in a knot; beard, cut short; moustaches, scanty; a scar on left leg below knee; birthplace, Udahena in Ihalawisideke korale in Kurunegala District; general residences, Tamankada, Beligomuwa, Ragedara, and Udahena; haunts Kurunegala; wife, Maliwadalage Dingi and three children living at Udahena; brothers, Puncha Duraya and Kaluwa Duraya; father, Wattuwa Weda, all of Udahena; uncle, Dinga, Vel-duraya of Kaluhena; is well known to the Korala of Gopallawa and Appuhamy Arachchila of Udattapolapalata. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,622 for his arrest.

**PIYUNGALLE RANHAMY**; charged with theft on May 8, 1907, at Wariyapola; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, cultivator; religion, Buddhist; age, 35 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, brown; teeth, well set; hair, black and tied in a knot; beard, short; birthplace, Piyungalle in Dewameddi hatpattu; general residences, Wariyapola and Minhettiya; keeps a mistress at Minhettiya; is well known to Ukkuhami Arachchi of Minhettiya and Dingiri Banda Arachchi of Welagama. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,733 for his arrest.

**KOLUMBAGE KARANIS** *alias* CARNEIS; charged with theft of coconuts and voluntarily causing hurt with knife on May 11, 1907, at Dedigamuwa in Colombo District; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, plumbago pit cooly; religion, Buddhist; age, about 35 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; eyes, light brown; hair, black, long, and tied in a knot; teeth, regular; beard, scanty; expression of countenance, morose; birthplace, general and present residence, Dedigamuwa in Hewagam korale of Palle pattu in Colombo District; occasional residences, Panagoda, Hanwella, Batawela, Hanpita, Atigala, Jaltara, &c.; is single; brothers, Kolumbage Juan Appu, Sarnelis, and Thegis, all of Dedigamuwa; is well known to Police Vidanes of Panagoda, Jaltara, Hanpitiya, Batawela, and Atigala. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 4,691 for his arrest.

**RATNAPALA UNNANSE**; charged with theft from a Pansala on May 12, 1907, at Wewagedara; is a Sinhalese Buddhist Priest of the Goigama caste; age, 15 years; height, 5 ft.; make, well built; complexion, brown; hair, black and shaved; small scars of itches all over body; birthplace, Nuwandeniya in Udasiya pattu in Matale South; general residences, Wewagedara and Muwandeniya; brother, Ranhami of Nuwandeniya; mother, Ranmenika of Nuwandeniya; friend, Gunepane Sumangala Unnanse of Nagolla Pansala in Matale; is well known to M. M. Perera of Puttalam road at Kurunegala and Ratnayake Mudiyanse Ukku Banda Korala of Bamunagedara in Kurunegala District. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,726 for his arrest.

**PAGUNANDA UNNANSE**; charged with theft from a Pansala on May 12, 1907, at Wewagedara; is a Sinhalese Buddhist Priest of the Goigama caste; age, 17 years; height, 5 ft. 3 in.; make, slender; complexion, light brown; nose, straight; hair, black and shaved; an abscess scar on right shin; 2 vaccine marks on left arm; birthplace, Attaragama in Matale District; general residences, Wewagedara, Attaragama, and Pandiwita in Matale District; father, Appuhamy of Attaragama, now at Pandiwita, keeping a coffee boutique; friend, Gunepane Sumangala, Priest of Nagolle Pansala in Matale District; is well known to M. M. Perera of Puttalam road at Kurunegala and Ratnayake Mudiyanse Ukku Banda Korala of Bamunagedara in Kurunegala District. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,726 for his arrest.

**A. M. ZILVA**; charged with cheating on June 11, 1907, at Kadahapola; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Roman Catholic; age, 35 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, fair; nose, large; mouth, long; teeth, well set; eyes, black, small, and oval; hair, black and tied in a small knot; wears moustaches and beard; birthplace, Pillawatta in Minuwangoda district near Negombo; general

residence, Kadahapola; haunts Narammala and Kurunegala; is married; is related to the Peace Officer of Pillawatta; is well known to the Gan-arachchi of Kadahapola and Police Constable No. 1,973 Seneviratne of Narammala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,960 for his arrest.

G. D. WILLIAM; charged with cheating on June 11, 1907, at Kadahapola; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, conductor; age, about 30 years; height, 5 ft. 5 in.; make, slender; complexion, fair; eyes, large, black, and oval; hair, long, black, and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; birthplace, Ragama in Ragam pattu in Colombo District; general residences, Kadahapola and Narammala; haunts Ragama, Kurunegala, and Dodangaslanda; is single; has both parents; brother, at Dodangaslanda; is well known to A. P. Juanis Perera of Agarawatta and Ahamandu Lebbo Arachchi of Polgahayaya. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,960 for his arrest.

KADIRAWEL; charged with theft of jewellery and money on June 11, 1907, at Hinabowe Wasama; is a Tamil; religion, Hindu; occupation, railway cooly; age, 35 years; height 5 ft. 6 in.; complexion, black; mouth, large; eyes, black and oval; hair, black and tied in a kudumbi; teeth, regular; has moustaches; a scar near one eye-brow; birthplace and general residence, Kadugannawa; haunts Rambukkana; is well known to Mr. E. J. L. Dorkin, Railway Engineer, and Gan-arachchi of Hinabowa. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 6,755 for his arrest.

MARTIN *alias* MARTHEAIS; charged with criminal breach of trust on June 13, 1907, at Kandy (officers' quarters); is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, appu; age, 22 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, dark; nose, pointed; teeth, regular; eyes, large; hair, cut short and combed from the centre; has little moustaches; beard, shaved; general residence, Kandy; haunts Nawalapitiya; is single; father, Arnolis Appu of Colombo road; is well known to Carolis Appu, a servant of Hon. Napier. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 10,174 for his arrest.

SUNDARA PERUMA ARACHCHIGE SARDIAL; charged with house-breaking and theft on June 13, 1907, at Katudeniya; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, cultivator; age, 21 years; height, 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, brown; hair, black, long, and tied in a knot; hair on face, scanty; a mole on the middle of forehead, 2 moles on the right side of face, a scar on the left wrist, a curved scar on right forearm, a scar on left side of belly, a round scar on calf, 2 scars on right arm; general residences, Balewella and Katudeniya; keeps a mistress at Katudeniya; related to Thegis Singho of Balewella; brother, Suwaris; is well known to Appuhamy Arachchi of Elibitchiya and Gan-arachchi of Bopitiyapalata. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 11,969 for his arrest.

MATHES FERNANDO; charged with theft on June 20, 1907, at Nuwara Eliya; is a Parawa; religion, Roman Catholic; occupation, vegetable dealer; age, about 40 years; height, about 5 ft. 7 in.; make, well built; complexion, dark brown; hair, cropped; wears moustaches; beard, shaved; birthplace, Manaped in South India; general residence, Nuwara Eliya; haunts Colombo, Tutucorin, and Kulasekerapata; wife at Manaped; brother-in-law, Isadore Fernando of Manaped; friend, J. V. Marianda of Munshiff; village in Manaped; is well known to Sergeant-Major Rodrigo of Nuwara Eliya and employes of Paul Soris & Co. in Nuwara Eliya. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 1,949 for his arrest.

MATARA IHALAVITIYALA KALAGE PODI APPUHAMY of Kumbukgahagedara in Wellagama; charged with murder on June 24, 1907, at Buttala; is a Sinhalese of the Goigama caste; age, about 40 years; height, 5 ft. 6 in.; complexion, brown; eyes, black; hair, short, bald in front, and tied in a small knot; teeth, regular; has moustaches; beard, shaved; has lash marks on back; birthplace, Ihalavitiyala in Matara; general residences, Wellawaya and Buttala; was present at Wellawaya on June 26, 1907; occasional residences, Ratnapura and Matara; haunts gambling dens; father-in-law, Dingi Appuhamy, Arachchi of Wellawaya; is well known to D. D. S. Wijesingha, Korala of Wellawaya, and Kanangara Arachchi of Medagama. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 9,581 for his arrest.

HEWAHAKKURU SENGORIS; charged with voluntarily causing grievous hurt on June 28, 1907, at Magalla South; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 55 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, brown; mouth, crooked; eyes, small and oval; hair, black, gray, and tied in a small knot; teeth, well set; wears gray moustaches; beard, shaved; birthplace, Magalla South in Karandeniya in Balapitiya district; general residences, Haminigoda in Magalla South in Wellaboda pattu and Meegaspitiya in Urugaha in Balapitiya; wife, Bolandahakuru Doiso at Meegaspitiya in Bentota-Walallawiti korale; keeps a mistress, Munugodahakuru Ango, at Magalla South; is well known to Police Sergeant No. 1,557 P. Velayathan of Ambalangoda, Police Officer of Magalla South, and Vidane Arachchi of Karandeniya. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 30,437 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

○ ON June 29, 1907, from the Railway Station at Peradeniya Junction: 1 Tamil woman's cloth, 1 black coat, 1 red handkerchief, some sweet yams, and plantains. Owner, Solle Muttou, horsekeeper of Dr. Perry in Colombo.

### STOLEN.

On May 6, 1907, from the owner's compound at Moolai in Valigamam West: 1 Coast bull of a white colour, age about 4 years, horns straight and 15 in. long, height 4 ft. 6 in., cut marks on the back. A reward of Rs. 15 is offered for its recovery. Owner, Sinnatamby Ramanathan of Moolai.

On the night of May 18, 1907, from the complainant's house at Yatiyana: 1 silk cambaya, 1 red cambaya, 2 sela cloths, 8 jackets, 30 silver rings,  $\frac{1}{4}$  bushel rice, 2 pairs gold ear-rings, 1 brass plate (circular tray), 1 German silver waist-chain, 1 silver chunam box, and Rs. 8 in cash. Owner, Hewakattadige Sincho of Yatiyana.

On June 15, 1907, from the bungalow at Taprobana estate in Kotagala: a heap of Scottish farmer papers with pictures of horses and cattle in it. Owner, Mr. W. H. Morrison of Taprobana estate in Kotagala.

On June 29, 1907, from the complainant's house at Welipenna in Kalutara District : 1 revolver marked M.A. on the barrel and 1 silver bead necklace marked M.A. on hook. Owner, Pannila Vetanege Podi Nona of Welipenna in Kalutara District.

Between July 6 and 8, 1907, from garden No. 221, Galle road, Colpetty : 1 single bullock cart bearing No. 1,845 for 1907. Owner, Narasingham Chetty, son of Sadala Muttu Chetty of No. 29, Galle road, at Colpetty.

**STOLEN OR STRAYED.**

On June 14, 1907, from Nugaduwa in Katugoda : a black brown cow, aged 4 years, branded ම. ජ. o. x G. † P. Owner, Talpehewage Banis of Nugaduwa.

**INFORMATION DESIRED.**

AS to the present whereabouts of a Sinhalese girl named ENSOHAMY of the Karawa caste, who is missing since June 14, 1907, at Batahira ; religion, Buddhist ; age, 10 years ; height, 3 ft. 9 in. ; complexion, dark ; mouth, small ; eyes, black and oval ; hair, black and tied into a small knot ; teeth, well set ; birthplace, Paraliya in Balapitiya district ; general residence, Batahira in Paragahatota ; haunts Telwatta, Paraliya, and Ambalangoda ; father, Kalugalahewa Oodris of Paraliya ; is well known to Kalugalahewa Punchihamy of Welaygoda.

As to the present whereabouts of LIYANE PATHIRANAGE JAMES, missing since June 20, 1907, at Yalagama ; is a Sinhalese boy of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, 16 years ; height, 5 ft. 9 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; eyes, black ; hair, black and cut short ; teeth, well set ; a scar on a thigh ; general residences, Pahamunu Madampe and Yalagama ; related to Liyane Pathiranage Ratnan Hamy of Pahamunu Madampe and Wickramasinghe Arachchige Don Peiries Appu of Yalagama ; is well known to Peace Officer of Yalagama. Peiries Appu offers a reward of Rs. 5 to any one who finds the boy.

As to the present whereabouts of MANIKKAM, missing since June 29, 1907, at Udagampaha in Harispattu ; is a Tamil of the Dhoby caste ; religion, Hindu ; occupation, domestic servant ; age, 14 years ; height, 4 ft. ; make, thin ; complexion, dark ; nose, large ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and cut short ; has scars of sores ; general residence, Udagampaha in Harispattu ; haunts Kandy and Matale ; is well known to Warigedara Mudianselage Wattededara Lokubanda of Udagampaha in Harispattu. A reward of Rs. 5 is offered by Warigedara Mudianselage Wattededara Lokubanda of Udagampaha in Harispattu to the finder of the boy.

As to the present whereabouts of DINGIRI AMMA, missing since June 30, 1907, at Peradeniya Junction ; is a Sinhalese (Kandyan) servant girl of about 12 years of age ; religion, Buddhist ; height, 4 ft. ; make, well built ; complexion, dark ; nose, short and flat ; mouth broad ; teeth, regular ; eyes, black and big ; hair, long and tied in a knot ; general residence, Peradeniya Junction ; is well known to K. M. Appuhamy, the boutique-keeper at Peradeniya Junction, and to all the neighbours of K. M. Appuhamy.

**REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.**

TUPPAHI MUDIANSSELAGE PETER RODRIGO, advertised for in " Police Gazette " No. 2,362 of June 29, 1906, has been arrested.

KALAHE PATIRANAGE HINNI APPUHAMY, advertised for in " Police Gazette " No. 2,409 of December 11, 1906, has been arrested.

K. D. WILLIAM SINGHO alias W. RANNASINGHE, advertised for in " Police Gazette " No. 2,453 of May 21, 1907, has been arrested.

JAIN, advertised for in " Police Gazette " No. 2,460 of June 18, 1907, has been arrested.

Inspector-General's Office,  
Colombo, July 17, 1907.

J. P. ARMSTRONG,  
for Inspector-General of Police.

**රුපියල් 15ක තැන්ගත්.**

වහ කියනලද තැන්ග මෙහි පහත කියනලද හිරකාරයා ව අල්ලාගත් කෙනෙකුට දෙනවා ඇත. කුඩාවිදුහේලාගේ බාරගේන් සිල්වා: මොහු වසී 1907ක්වූ ජූලි මස 5 වෙනි දින රාත්‍රියේ නීතිප්‍රකාර හිරඅඩස්සියෙන් වැලිකඩ හිර රින් පැනලාගියාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට දැනුම් දී සිටී. ගොසියම කුලයේ සි හල මිනිසෙකුය; අහම, බුබා රණාව, ගකඩවැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 37කය; ලස, අඩි 5කුත් අඟල් 2කය; ගර්චය, කෙටිවුය; පාට, කළුය; පෙලට පිහිටා තිබේ; ඇස්, තද දුඹුරුය, දිස්වීමක්; ඉසකෙස්, කළුය, කපලාය; රුඹුල, කොටකර කපලාය; මේ මැද කැලක් ඇත; නලලේ වම්පැත්තේ තවත් කැලක් ඇත; දකුණු වැලමිට ඉස්සරහින් කොටසු ලකු 3 ඇත; වම් අතේ උරඉසටත් වැලමිටත් අතරේ අත්විදසු කැලේ දෙකක් සහ උපත්ලපයක්ද ඇත; පිටේ ලබ ගේ කැලේ 2ක් ඇත; උපත් ස්භානය, ගාල්ලේ විනකොරවුට්; බොහෝවිට පදිංචිය, කොළඹ පමිපවාට්ටිය; නැසියිය අදිරියන් සිල්වා; මව්, පිස්සන්කොටුවේ හෝන්කඩා; මොහු වසී 1907ක්වූ මාර්තු මස 11 වෙනි දින ලේදී ගෙවල් බිත්තිය කියා ලංකාවේ දකුණුපසින් 443 සහ 490වේ රේගුලාසිවලට ඇතුළත්ව අවුරුද්දකට වරද ගෙක්ව සිටී; නොමිමර 2,637ගේ නිතර අපරාධකාරයෙකුය; වසී 1907ක්වූ ජනවාරි මස 3 වෙනි දින කොළඹ ලිස් උසාවියේ නොමිමර 2,577ගේ නඩුවට සොරකම්කළාය කියා රුපියල් 30ක් දඩගසනලදී, නොහොත් බරප වැඩට මාසයකට හිරගෙට යවනලදී. වසී 1907ක්වූ ජූලි මස 9 වෙනි දින නොමිමර 2,464 දරණ පොලිස් වැව්පුලෙහි තිබෙන දුප්විම මෙසින් සම්පූර්ණකරනලදී.

**දෙපාර්තමේන්තුකරණයට බන්ධනාගාර ගත කළ යුතු පුද්ගලයන්ගේ නාමාවලිය**

**කොරොනෙල් ජයවර්ධන** මහතා 1906 ක්ව දෙසැම්බර් මස 26 වෙනි දින මාර්තු මසදී පොරබදු නියෝගයට යටත් කළ යුතු පුද්ගලයෙකි. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකිය; ආගම බුද්ධාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන සහ කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 30 ක් පමණය; උස, අඩි 5 ක් පමණය; රතු, කෙටිකය; පාට, තද රු: රු: කට, පුංචිය; ඇස්, සුදුසුකම්, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලා. දත්, පෙලට පිහිටා තිබේ; උඩුරුදුල් තිබේ; යටිඋඩුල්ල, බුහුලාය උපන් ස්වාභාවය, වැලිගමකෝරලේ ගන්තලා; බොහෝවිට පදිංචිය, ගන්තලා සහ මොරටුව; නිතර ගැවසීම; මරමිබේ; කසාද සෂ්ටි සහ ලමි බොරවක සිටිති; ඔවු, ගන්තලා සිටිති; මාමා, මාරමිබේ බාලවකගේ දෙවන මහත්මයා; මාරමිබේ සමාජන මුලාදානියා සහ නොමිමර 1,826 මානන්ද, නොමිමර 1,171 කාසිම සහ නොමිමර 889 ගේ ගුණකාර පොලිස්කාරයාද මොහු හොඳකාර අදහසකරුවා වෙයි. (අකුණක්) වැලිගම ගමසතාවේ නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 34,263 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සුවිමන්ඩා; මොහු 1907 ක්ව ජනවාරි මස 27 වෙනි දින කඩගපොලදී තුවක්කුවක් සොරකම්කළාය නියෝගයට යටත් කළ යුතු පුද්ගලයෙකි. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකිය, ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන සහ කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 25 ක්; උස, අඩි 4 1/2 ක්; රතු, සම්පූර්ණය; පාට, ජලරු: රු: ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලා; උඩුරුදුල් සහ යටිඋඩුල්ල දත් වැටෙනවා; උපන් ස්වාභාවය, කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කේ රම්බගල්ල; බොහෝවිට පදිංචිය, කන්දේගෙදර; නිතර ගැවසීම, කඩගපොල, කටුපොහ සහ නාරම්මල; අවිවාහකයා; උසස් වන්නේ මන්ඩාප්පු නැගෙන්නා; නාරම්මල මැනියාදුරයා සහ කන්දේගෙදර පුංචිකර කෝරල මොහු හොඳකාර අදහසකරුවා වෙයි. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 10,983 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

රේමස්; මොහු 1907 ක්ව ජනවාරි මස 27 වෙනි දින කඩගපොලදී තුවක්කුවක් සොරකම්කළාය නියෝගයට යටත් කළ යුතු පුද්ගලයෙකි. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකිය, ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, පාන් විස්තිම සහ ගොවිතැන; වයස, අවුරුදු 28 ක්; උස, අඩි 5 ක්; රතු, කෙටිකය; පාට, කළු; නාභේ, දිගය, උලය; දත්, දිගය; ඇස්, කළු, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළු, පුංචියට කොන්ඩේ බැඳලා; උඩුරුදුල්, තිබේ; යටිඋඩුල්ල, බුහුලාය; මුහුන, දිගය; බඩ, ලොකුය; උපන් ස්වාභාවය, බස්නාහර පලාතේ අළුතම; බොහෝවිට පදිංචිය ස්වාභාවය, කන්දේගෙදර, කටුපොල, වාරියපොල සහ නාරම්මල; අවිවාහකයා; නාරම්මල මැනියාදුරයා සහ දේවමැදිගත්පත්තුවේ කන්දේගෙදර පුංචිකර කෝරල මොහු හොඳකාර අදහසකරුවා වෙයි. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 10,983 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

අප්පුකාමල්ලේ අබුසදහාමි නොහොත් උක්කුමල්ලේ අබුසදහාමි; මොහු 1907 ක්ව මාර්තු මස 24 වෙනි දින බදුමුදුලේදී ගරු කේ සොරකම්කළාය නියෝගයට යටත් කළ යුතු පුද්ගලයෙකි. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකිය; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන; වයස, අවුරුදු 26 ක්; උස, අඩි 5 1/2 ක්; රතු, සම්පූර්ණය; පාට, ජලරු: රු: නාභේ, උල්ලය; ඇස්, රවුන්ය; ඉසකෙස්, කළු, ඉස්ගරහස් බොකුඩුය, කොන්ඩේ බැඳලා; උඩුරුදුල් තිබේ; මුහුන රුදුල් තිබේ; බට්ටේ කැලලක් ඇත; පසුවේ ලොමි තිබේ; උපන් ස්වාභාවය, දේවමැදිගත්පත්තුවේ වල්ගමපත්තුවකෝරලේ මෙදන්ද; බොහෝවිට පදිංචිය, දේවමැදිගත්පත්තුවේ කලවාගේ ගම සහ වන්තන්පත්තුවේ අඹගස්වැව; නිතර ගැවසීම, දුහුලාගම; අවිවාහකයා; කලවාගේ ගම අහස්වුනු අරවිම මොහුගේ නැගෙන්නා සහ මොහු හොඳකාර අදහසකරුවා වෙයි. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 11,368 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පයතුරුගේ සිංකෙසුප්පු; මොහු 1907 ක්ව අප්‍රේල් මස 8 වෙනි දින පන්නරේදී ගෙවල් බිත්තිය නියෝගයට යටත් කළ යුතු පුද්ගලයෙකි. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකිය; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන; වයස, අවුරුදු 22 ක්; උස, අඩි 5 ක්; රතු, සම්පූර්ණය; පාට, දුඹුරුය; ඇස්, කළු, පුංචිය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලා; උඩුරුදුල් තිබේ; නිකවේ රුදුල් බුහුලාය; මුහුන, රවුන්ය; දකුණු කලවේ වෙහි වැදිමට පහරක් තිබේ; උපන් ස්වාභාවය, කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කේ කිහිටියාව; බොහෝවිට පදිංචිය, කඹුරුගොඩ; නිතර ගැවසීම, බේවන්ත, මහවුම, හලාවග, සහ ඇලබඩගම; සෂ්ටි, මැරුලා; මාමා, පුන්දිල; සහෝදරී, මනල්පත්තනා; පියා, පයතුරු; මව්, හාමිනා; (පදිහේ කඹුරුගොඩ); කඹවර නාමින්නේ වෙල්විදුනේ සහ කඹුරුගොඩ සහ නබ්ලගමුගේ ගම අරවිමුලා මොහු හොඳකාර අදහසකරුවා වෙයි. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 11,464 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පිටර; මොහු 1907 ක්ව අප්‍රේල් මස 11 වෙනි දින ගලේවෙල පාරේ 26 ගේ කැනැප්ම කනුව ලෙසදී තුවාල කළාය නියෝගයට යටත් කළ යුතු පුද්ගලයෙකි. සිංහල මිනිසෙකිය; රක්ෂාව, මිනිරන් පනල්වල කුලීවැඩ; උස, අඩි 5 ක්; රතු, සම්පූර්ණය; පාට, දුඹුරුය; ඇස්, කළු, පුංචිය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලා; උඩුරුදුල් සල්පයක් තිබේ; නිකවේ රුදුල් බුහුලාය; ඇඟේ සුදු ලපයක් ඇත; බොහෝවිට පදිංචිය, වෙහිල්ලේ ගන්තලා, පල්දෙන්නා, දෙඩන්ගල්ලන්ද සහ කුරුණෑගල; නිතර ගැවසීම, දෙඩන්ගල්ලන්දේවමුන් එකේ; උතුර මානලේ උඩසිංපත්තුවේ ලඩගොඩ පල්දෙන්නේ උල්ලේකුඹුරේ බස්නියන් සිල්වාගේ මිනිරන්පනලේ ලියන විලියම් ප්‍රේම මොහු ගැන හොඳකාර දත්තව ඇත. මානලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 28,464 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ගුනවුති පුවන් ද සිල්වා; මොහු 1907 ක්ව අප්‍රේල් මස 17 වෙනි දින නාක්කාවන්තේදී ගරු කේ සොරකම් කළාය නියෝගයට යටත් කළ යුතු පුද්ගලයෙකි. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකිය; ආගම, රෝමානුව; වයස, අවුරුදු 25 ක්; උස, අඩි 4 1/2 ක්; රතු, කොන්ඩේ බැඳලා; රතු, කෙටිකය; පාට, දුඹුරුය; ඇස්, කළු; නාභේ, දිගය; දත්, හරියාකාර තිබේ; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලා; උඩුරුදුල් තිබේ; නිකවේ රුදුල් බුහුලාය; වම අත කොටා ඇත; පසුවේ වම්පැත්තේ කොටා ඇත; උපන් ස්වාභාවය, කළුරු දිස්ත්‍රික්කේ මාද්දුව; බොහෝවිට පදිංචිය, නාක්කාවන්ත සහ ගනන්ගමුව; නිතර ගැවසීම, බැමිනිගම, උඩගොරකේ සහ නිගලාව; සෂ්ටි, හෙල්ලනා; සහෝදරයා, සල් මන් එවිස් පෙම්පාහු; සහෝදරී, හෙල්ලනා; බිරිගොඩ පලාතේ ගන්තලාවේ මොහු හොඳකාර අදහසකරුවා වෙයි. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 11,621 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

වඩුවලගේ හසුවා; මොහු 1907 ක්ව අප්‍රේල් මස 25 වෙනි දින උඩගේනේදී තදබලලෙස තුවාලකළාය නියෝගයට යටත් කළ යුතු පුද්ගලයෙකි. මුහුම්පුර කුලයේ සිංහල මිනිසෙකිය, ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කිරීම; වයස, අවුරුදු 35 ක්; උස, අඩි 5 ක්; රතු, කොන්ඩේ බැඳලා; පාට, තද දුඹුරුය; නාභේ, උල්ලය; කට, ලොකුය; දත්, පෙලට තිබේ; ඇස්, දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කළු, දිගය, කොන්ඩේ බැඳලා; රුදුල් කොටකර කාලාය; උඩුරුදුල් වැටෙනවා; වම කකුලේ දකුණට පහළින් කැලලක් තිබේ; උපන් ස්වාභාවය, කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කේ ඉහල විස්දෙකේ කෝරලේ උඩගේන; බොහෝවිට පදිංචිය, තමන්කඩ, බෙලිගමුව, ගලගෙදර සහ උඩගේන; නිතර ගැවසීම. කුරුණෑගල; කසාද සෂ්ටි, උඩගේනේ පදිංචි මාලිමිලගේ බිත්තිය; උඩගේනේ දරුවෝ තුන්දෙනෙක් ඇත; සහෝදරයෝ, පුන්වාදුරයා සහ කළුච්චුරයා; පියා, උඩගේනේ පදිංචි වන්තුවාවෙද; මාමා, කළුගේනේ බිත්තිය වෙල්දුරයා; හොපල් ලාවේ කෝරල සහ උඩගේනපොල පලාතේ අප්පුකාමි අරවිම මොහු හොඳකාර අදහසකරුවා වෙයි. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 11,622 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පිහුන්ගල්ලේ රත්නාමි; මොහු වසී 1907 ක්වූ මැයි මස 8 වෙනි දින වාරියපොලදී සොරකම්කළාය කියා චෝදනා රෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්කය; රක්ෂාව, ගොවිතැන්කිරීම; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 35 ක්කය; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 2 ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කෙටිබුදු; පාට, දුඹුරුය; දත්, හරියාකාර තිබේ; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලාය; මුහුණේ රුධිර කොටය; උපන් ස්භානය, දේවමැදිහත්පත්තුවේ පිහුන්ගල්ල; බොහෝවිට පදිංචිය, වාරියපොල සහ මින්නෙව්විය; මින්නෙව්වියේ ගැනියෙක් තිසාගන ඇත; මින්නෙව්වියේ උක්කු භාමි ආරච්චි සහ වෙලගම හින්හිරිබන්ඩා ආරච්චිද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩු කාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 11,733 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

කොළඹබලේ කරනිස් නොහොත් කරනේලිස්; මොහු වසී 1907 ක්වූ මැයි මස 11 වෙනි දින කොළඹ දිසත්ති කේ දියගමුවේදී පොල් සොරකම්කළාය කියාද, සියකැමැත්තෙන් පිහියෙන් ඇත නුවාලකළාය කියාද චෝදනා රෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්කය; රක්ෂාව, මිනිරන් පතල්වල කුලිකාරයා; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 35 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 ක්කය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, තද දුඹුරුය; ඇස්, දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, දිගය, කොන්බේ බැඳලාය; දත්, පෙලට පිහිටා තිබේ; මුහුණේ රුධිර දුරස්තරව තිබේ; මුහුණ, රොදුකාරය; උපන් ස්භානය, බොහෝවිට පදිංචිය සහ දුනට පදිංචිය, කොළඹ දිසත්ති කේ පල්ලේපත්තුවේ ගෙවැගමකෝරලේ දෙදිගය; ඉදහිටලා පදිංචිතැන්, පනාගොඩ, හන්වැල්ල, බටවෙල, හන්පිට, ආවිගල, ජේතර සහ තවත්තැන්; අවිවාහකයා; සහෝදරයෝ, දෙදිගමුවේ කොළඹබලේ පුවත්අප්පු, සර්නේලිස් සහ තේනිස්අප්පු; පනාගොඩ, ජේතර, හන්පිටිය, බටවෙල සහ ආවිගල පොලිස් මූලාදනි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 4,691 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

රතනපාල උන්නාන්සේ; මොහු වසී 1907 ක්වූ මැයි මස 12 වෙනි දින වැවගෙදර පන්සලේදී සොරකම්කළාය කියා චෝදනා රෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ බුඩාගමේ සිංහල උන්නාන්සේ නමකය; වයස, අවුරුදු 15 ක්කය; උස, අඩි 5 ක්කය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, බුගාලාය; ඇඟ සැමතැනට පුංචි හෝරි කැලල් තිබේ; උපන් ස්භානය, දකුණු මාතලේ උඩසියපත්තුවේ හුවන්දෙතිය; බොහෝවිට පදිංචිය, වැවගෙදර සහ හුවන්දෙතිය; සහෝදරයා, හුවන්දෙතියේ රත්නාමි; මවු, එම ගම රන්මැනිකා; මිත්‍රයා, මාතලේ නාගොල්ලේ පන්සලේ ගුණේපන සුමන්ගල උන්නාන්සේ; කුරුණෑගල පුත්තලමාරේ ඇම්. ඇම්. ප්‍රේම සහ කුරුණෑගල දිසත්ති කේ බඩුහුගෙදර රත්නායකමුදියන්සේලාගේ උක්කුබන්ඩා කෝරල මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 11,726 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

පගුනන්ද උන්නාන්සේ; මොහු වසී 1907 ක්වූ මැයි මස 12 වෙනි දින වැවගෙදර පන්සලේදී සොරකම් කළාය කියා චෝදනා රෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ බුඩාගමේ සිංහල උන්නාන්සේ නමකය; වයස, අවුරුදු 17 ක්කය; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 3 ක්කය; ශරීරය, කෙටිබුදු; පාට, දුඹුරුය; නාසේ, කෙලින්නය; ඉසකෙස්, කළුය, බුගාලාය; බත්කෙත්බේ වනයක් සැදුන කැලැල්ඇත; වම් අතේ අත්විදපු කැලැල් දෙකක් තිබේ; උපන් ස්භානය, මාතලේ දිසත්ති කේ අත්තරගම; බොහෝවිට පදිංචිය, මාතලේ දිසත්ති කේ වැවගෙදර, අත්තරගම සහ පන්සිව්විට; පියා, දුනට පන්සිව්විට කෝපිකම්පියන් නියාගන සිරින අත්තරගම අප්පුකාමි; මිත්‍රයා, මාතලේ දිසත්ති කේ නාගොල්ලේ පන්සලේ ගුණේපන සුමන්ගල උන්නාන්සේ; කුරුණෑගල පුත්තලමාරේ ඇම්. ඇම්. ප්‍රේම සහ කුරුණෑගල දිසත්ති කේ බඩුහුගෙදර රත්නායකමුදියන්සේලාගේ උක්කුබන්ඩා කෝරල මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 11,726 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

ඒ. ඇම්. සිල්වා; මොහු වසී 1907 ක්වූ ජූනි මස 11 වෙනි දින කඩහපලදී වංචාකළාය කියා චෝදනා රෝපණය කරනු ලැබ සිටී. හලාගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්කය; ආගම, රෝමානුව; වයස, අවුරුදු 35 ක්කය; උස, අඩි 5 ක් අඟල් 6 ක්කය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, තලුපලලය; නාසේ, ලොකුය; කට, දිගය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, පුංචිය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලාය; උඩුරුධිර තිබේ; යටිරුධිර බුගාලාය; උපන් ස්භානය, මිහුන්වෙහෙව් දිසත්ති කේ මිහුන්වි කිව්විට පිල්ලාවත්ත; බොහෝවිට පදිංචි ස්භානය, කඩහපල; නිතරගැවසීම, නාරම් මල සහ කුරුණෑගල; කසාදබැඳලාය; පිල්ලාවත්තේ මූලාදනියා නැගෙකි; කඩහපල ගන්ආරච්චි සහ නාරම්මල නොමමර 1,973 කේ සෙනෙවිරත්න පොලිස් කොස්තාපල් මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 11,960 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

ඒ. ඩී. විලියම්; මොහු වසී 1907 ක්වූ ජූනි මස 11 වෙනි දින කඩහපලදී වංචාකළාය කියා චෝදනා රෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කොන්දෙස්තර්; වයස, අවුරුදු 30 ක් පමණය; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 5 ක්කය; ශරීරය, කෙටිබුදු; පාට, ජලලය; ඇස්, ලොකුය, කළුය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, දිගය, කළුය, කොන්බේ බැඳලාය; උඩුරුධිර තිබේ; යටිරුධිර බුගාලාය; උපන් ස්භානය, කොළඹ දිසත්ති කේ ගමපත්තුවේ ගම; බොහෝවිට පදිංචිය, කඩහපල සහ නාරම්මල; නිතර ගැවසීම, ගම, කුරුණෑගල සහ දෙබන්හස්ලන්ද; ආහරවත්තේ ඒ. පී. පුටානිස් ප්‍රේම සහ පොල්ගහයාගේ අහමදු ලෙඩබේ ආරච්චි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 11,960 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

කදිරවෙල්; මොහු වසී 1907 ක්වූ ජූනි මස 11 වෙනි දින හිනාබොවේ වසමේදී මැණික් සොරකම්කළාය කියා චෝදනා රෝපණයකරනු ලැබ සිටී. දෙමළ මිනිහෙක්කය; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, රේල්වේ කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 35 ක්කය; උස, අඩි 5 ක්කය; පාට, කළුය; කට, ලොකුය; ඇස්, කළුය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, කුඩිම්බිය බැඳලාය; දත්, පෙලට තිබේ; උඩුරුධිර තිබේ; ඇඟබැම ලඟ කැලලක් ඇත; උපන් ස්භානය සහ බොහෝවිට පදිංචිය, කඩහපත්තුව; නිතර ගැවසීම, රඹුක්කන; ජේ. ජේ. ඇල්. බෝර්කින් රේල්වේ ඇන්ජනිගර් මහත්මයා සහ හිනාබොවේ මම්ආරච්චි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කැගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 6,755 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

මාවිත් නොහොත් මර්නේනිස්; මොහු වසී 1907 ක්වූ ජූනි මස 13 වෙනි දින මහනුවරදී වංචාකළාය කියා චෝදනා රෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, අප්පුවාම; වයස, අවුරුදු 22 ක්කය; උස, අඩි 5 ක්කය; ශරීරය, හිස්ස; පාට, කළුය; නාසේ, උල්ලය; දත්, පෙලට තිබේ; ඇස්, ලොකුය; කොන්බේ කපාලාය, දෙකට බෙදු පිරිනි; උඩුරුධිර විකක් තිබේ; යටිරුධිර බුගාලාය; ප්‍රධානකොට පදිංචිය, මහනුවර; බොහෝවිට ගැවසෙන ස්භානය, නාවලපිටිය; අවිවාහකයා; පියා, කොළඹ පාරේ අර්නෝලිස්අප්පු; වංචාකාරී නේපියර් මහතාගේ වැඩකාරයෙක් වන කරෝලිස්අප්පු මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. මහනුවර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 10,174 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

සුන්දරපෙරුමආරච්චිගේ සර්දියෙල්; මොහු වසී 1907 ක්වූ ජූනි මස 13 වෙනි දින කඩදෙණිගේදී ගෙවල් බිඳ සොරකම්කළාය කියා චෝදනා රෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන; වයස, අවුරුදු 21 ක්කය; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 4 ක්කය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, දුඹුරුය; දත්, පෙලට තිබේ; ඇස්, දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, දිගය, කොන්බේ බැඳලාය; මුහුණේ රුධිර ස්ඵලයක් තිබේ; තලලේ වැද ලපයක් ඇත; මුහුණේ දකුණු පැත්තේ කැලල්ද, වම් අතේ කැලලක්ද, දකුණු අතේ වැලඹිට ඉහලින්



කැලලක්ද, බඩේ වම පැත්තේ කැලලක්ද, කෙන්ඩේ රවොන් කැලලක්ද, දකුණු අතේ කැලල් දෙකක්ද ඇත; බොහෝවිට පදිංචිය, බලේවෙල සහ කවුදෙතිය; කවුදෙතියේ ගැණියෙක් තියාගත හිටී; බලේවෙල තේතිස්සිකොණ්ඩා නැගෙනහිර; සහෝදරයා, සුවාරිස්; ඇලිබිවිලේ අප්පුහාමි ආරච්චි සහ බෝපිටිය පලාතේ ගම්ආරච්චි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 11,969 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මහෙස් ප්‍රනාන්දු; මොහු වම් 1907ක්වූ ජූනි මස 20 වෙනි දින නුවරඑලියේදී සොරකම්කළාය කියා දෙපාරේ පණකරණයට ලක් කළේය. පරවා මිනිහෙක්; ආගම, රෝමානුව; රක්‍ෂාව, එලවළුලෙන්නද; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 7ක් පමණය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, තද දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කපලාය; උඩුරුදු නිබි; යටිපිටි, බුහුලාය; උපන් ස්ථානය, දකුණු ඉන්දියාවේ මනපති; බොහෝවිට පදිංචිය, නුවරඑලිය; නිතර ගැවසීම, කොළඹ, පැටිකොරිත් සහ කුලසේකරපාන; කසාද සෑහි මනපේඛිවලය; මස්සිනා මනපේඛිවල අයිසදෙරේ ප්‍රනාන්දු; මිත්‍රයා, මනපේඛිවල මුන්ස්තිප්ති අයි. වි. මරියන්ද; නුවරඑලියේ රුද්‍රිභ සර්පත්විමේපර් මහත්මයා සහ පෝල්සෝරිස් සහ කොමිටැගියේ කමානකාරයෝද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. නුවරඑලියේ පොලිස් නඩු කාරතුන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 1,949 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මාතර වැල්ලේගමකුඹුක්ගහගෙදර ඉහලවිටියාලකාලයේ පොඩිඅප්පුහාමි; මොහු වම් 1907ක්වූ ජූනි මස 24 වෙනි දිනදී බුන්තලදී මිනීමැරුවාය කියා දෙපාරේ පණකරණයට ලක් කළේය. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 6ක්ය; පාට, දුඹුරුය; ඇස්, කළුය; ඉසකෙස්, කොටය, ඉස්සරහසින් තව්වෙය, පොළි කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; දත්, පෙලට තිබේ; උඩුරුදු නිබි; යටිපිටි බුහුලා ඇත; පස්පැත්තේ කෝටුමස්කරණයට ලක් කළ ඇත; උපන් ගම මාතර ඉහලවිටියාල; ප්‍රධාන පදිංචි ස්ථාන, වැල්ලවාය සහ බුන්තල; වම් 1907ක්වූ ජූනි මස 26 වෙනි දිනදී වැල්ලවායේ සිටියාය; රත්නපුර සහ මාතර මොහු ගැවසෙයි; සුදුමඩුව බොහෝවිට ගැවසෙයි; වැල්ලවායේ ඩින්ගිරිඅප්පුහාමි ආරච්චි මොහුගේ මාමාය; වැල්ලවායේ කෝරලවන ඩී. ඩී. ඇස්. විජේ සිංහ සහ මැදගම කන්තන්තර ආරච්චිද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. බදුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 9,581 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ගේවාහකුරු සෙන්හෝරිස්; මොහු වම් 1907ක්වූ ජූනි මස 28 වෙනි දින දකුණු මාගල්ලේදී තදබලලෙස සියකැමැත්තෙන් නුවරලකලාය කියා දෙපාරේ පණකරණයට ලක් කළේය. වහුමිපුර කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොඩිතැන්කිරීම; වයස, අවුරුදු 55ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 3ක් පමණය; ශරීරය, කෙටි වූය; පාට, දුඹුරුය; කට, ඇදය, ඇස්, පුංචිය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළු සහ අළුපාටය, කොන්ඩේ බැඳුණාය; දත්, හරියාකාරය; උඩුරුදු පැහැලා තිබේ; මුහුණ රුදුල බුහුලාය; උපන් ස්ථානය, බලපිටිය දිසත්තේ කාරන්දෙතියේ දකුණු මාගල්ල; බොහෝවිට පදිංචිය, වැල්ලබොඩපත්තුවේ දකුණු මාගල්ලේ හමිනිගොඩ සහ බලපිටියේ උරු ගස් මහේපිටිය; කසාද සෑහි, වලල්ලාවිටිකෝරලේ බෙන්තොට මහේපිටියේ බොලන්දකුරු දෙසිසෝ; දකුණු මාගල්ලේ මුහුණොඩකුරුගේ අන්තෝ යන නමැති සෑහි තියාගත හිටී; නොමිමර 1,557 දරණ 8 වලායාමි අම්බලන්තොඩ පොලිස් සාර්පත්විද, දකුණු මාගල්ලේ පොලිස් මුලාදැනියා සහ කාරන්දෙතියේ විදුන ආරච්චිද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 30,437 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

**ගැතිවූහා, සොරකම්කළා නොහොත් දඩාවතේගියා.**

**නැතිවූහා.**

වම් 1907ක්වූ ජූනි මස 29 වෙනි දින පේරාදෙණියේ හන්දියේ රේල් ස්වෙපන්පලේදී : දෙමළ ගැණිපැරී දෙස් ගෙකුගේ රෙදි 1ක්, කළුකෝටි 1ක්; රතුලේන්සු 1ක්, කෙසෙල්කන් සහ බතල විකක්. අයිතිකාරයා, කොළඹ තර් මහතාගේ අශ්වයෝ බලන සොල්ලමුත්තු කුදිරකාරයා.

**සොරකම්කළා.**

වම් 1907ක්වූ මැයි මස 6 වෙනි දින බස්නාහිර වැලිගමමිමේ මෝලේසිදී : වයස අවුරුදු 4ක් පමණකු සුදු පාට ගොණෙක්; දකුණු පැත්තේ ලකුණක් නිවරණකර ඇත; අං අඟල් 15ක් දිගට කෙලින් ඇත; උස, අඩි 4½ක්ය; පස්සා පැත්තේ කපාපු කැලලක් තිබේ. මු සොයාදෙන කෙනෙකුට රුපියල් 15ක තැග්ගක් දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, මෝලේසි සින්නතමිමි.

වම් 1907ක්වූ මැයි මස 18 වෙනි දින ගුණියේ යටියන අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : පට කම්බා 1ක්, රතු කම්බා 1ක්, සේලා රෙදි 2ක්, හැවිට 8ක්, රිදී මුදු 30ක්, හාල් බුසල් 4ක්, කනේ දමන රන්රත් කඩුක්කන් පේඛු 2ක්, වටකුරු පිත්තල පිහන් 1ක්, පරමන් සිල්වර් හවිමි 1ක්, හුණු දමන රිදී කිල්ලෝටා 1ක්, මුදලෙන් රුපියල් 8ක්. අයිතිකාරී, යටියන හේවාකව්වාඩියේ සිංවෝ.

වම් 1907ක්වූ ජූනි මස 15 වෙනි දින (කොටගල) අයපරබනවත්තේ බංගලාවෙන් : අඹයෝ සහ හරකුන් ගේ පින්තූර ඇති ස්කොට්ස් පාමර් නම් කඩදසි ගොඩක්. අයිතිකාරයා, කොටගල අයපරබනවත්තේ බංගලාවේ බඩලිපු. එම්. මොරිස්න් මහත්මයා.

වම් 1907ක්වූ ජූනි මස 29 වෙනි දින කළුතර දිසත්තේ වැලිපැත්තේ අයිතිකාරියගේ ගෙදරින් : කලේ M. A. ලකුණකර තිබෙන පිස්තෝල 1ක් සහ ගාන්වුමේ M. A. ලකුණකර තිබෙන රිදී ඇටවැල් 1ක්. අයිතිකාරී, කළුතර දිසත්තේ වැලිපැත්තේ පන්තිල විතානෙලාගේ පොඩිනෝනා.

වම් 1907ක්වූ ජූනි මස 6 වෙනි දිනටත් 8 වෙනි දිනටත් අහරේ කොල්ලුපිටියේ ගාල්ලේ පාරේ නොමිමර 221ක් වත්තෙන් : වම් 1907ක්වූ අවුරුද්දේ නොමිමර 1845 ඇති තනිගොනා බදින කාරන්තයක්. අයිතිකාරයා, කොල්ලුපිටියේ ගාල්ල පාරේ නොමිමර 29 දරණ සොලමුත්තු සෙවිටියේ පුත්තු නාරසින්ගම් සෙවිටි.

**සොරකම්කළා නොහොත් දඩාවතේ ගියා.**

වම් 1907ක්වූ ජූනි මස 14 වෙනි කවුගොඩ හුහුදුවෙන් : කළුපාට දුඹුරු එලදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 4ක්ය; “ම. ස. X G ½ P.” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, හුහුදුවේ තල්පේහෙව්ගේ බාර්නිස්.

**දඩනත්ව මිනැකර තිබේ.**

වම් 1907ක්වූ ජූනි මස 14 වෙනි දින බටහිරදී එන්සෝහාමි යන නම ඇති කරවකුලයේ සිංහල ගැහැණුමයා නැතිවී හිටී : මෑ දැන් කොහේ සිටිනවාද කියා දැනගත්ව මිනැකර තිබේ. ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු





இரு ; மொழிப்பை உண்கொளவினுள்ள சமாதான உத்தியோகத்தருக்கும் அருமொசாவினுள்ள பொலிசு கொணர்ப்புகளாகிய உட்கம ம கொம்பர் மென்னிக்கும், ககரக ம கொம்பர் காசியிக்கும், அடிகம கொம்பர் குணசேகராவிற்கு மியலி நல்லாகத் தெரியும். வெல்காமத்தினுள்ள பொலிசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்க கசகக ம இலக்க விஞர்வை விட்டிருக்கிறார்.

புஞ்சிவன்டா ; கடகப்பொலலாவில் ககரக ம ஆண்டு ஜென்வரிமாதம் உளர் தேதி, ஒரு தவக்கு கள வெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார் ; கொங்கொமசாநியைச்சேர்ந்த சிங்களவன் ; புத்த சமயம் ; கமமும் உலித்தொழிலும் பார்க்கிறவன் ; வயது-உரு ; உயரம்-சது அடி ; நல்ல தேகமுடையவன் ; சிவலை ; மயிர்-கறுப்பும குமியியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; தாடியும் மீசையும் இப்போதான் வளருகின்றன ; குறகா க்கல்லு டுண்டிநிக்கைச்சேர்ந்த நம்பொடைக்காவி பிறப்பிடம் ; வழக்கமான இருப்பிடம்-கந்தகெதிரு ; இடைக்கிடை-குடகப்பொலலாவுக்கும் கதபொத்தைக்கும் நமம்மலைக்கும் போவான் ; ஒண்டி ; உயன்வந்தையினுள்ள பண்டாஅப்புவுக்கு உருத்தவன் ; நமம்மளாவினுள்ள மணிக்கதறையாவுக்கும் கந்தகெதிருவினுள்ள புஞ்சி குளையோலுக்கும் அவனை நல்லாகத் தெரியும். குருநாக்கல்லினுள்ள பொலிசு நீதவான் அவனைப் பிடிக்க கசகக ம இலக்க விஞர்வை விட்டிருக்கிறார்.

ஜேம்ஸ் ; கடகப்பொலலாவில் ககரக ஆண்டு ஜென்வரிமாதம் உளர் தேதி, ஒரு தவக்கைக் களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார் ; கறவச்சாநியைச்சேர்ந்த சிங்களவன் ; புத்த சமயம் ; அப்பம விற்ப வளும் கம்மசெய்வளும் ; வயது-உரு ; உயரம்-சது அடி ; மெல்லியவன் ; கறவல் ; நீண்டவும கூரியவுமான முக கு ; நீண்ட பல்லு ; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவகவமானவை ; மயிர்-கறுப்பும குமியியாகவுமுடியப்பட்டிருக்கிறது ; மீசையும் ; தாடியில்லை ; நீண்ட முகம் ; பெரிய வயிறு ; மேல்மகாணத்தைச்சேர்ந்த அஹர்காமம் பிறப்பிடம் ; கந்தகெதிரு, கதபொத்தா, வாரியாப்பொலை, நமம்மலை வழக்கமான இருப்பிடங்கள் ; ஒண்டி ; நமம்மலையைச்சேர்ந்த மணிக்கதறையாவுக்கும் திவால்மதிகாரப்பத்துவைச்சேர்ந்த கந்தகெதிருவினுள்ள புஞ்சி குளையோலுக்கும் அவனை நல்லாகத் தெரியும். குருநாக்கல்லினுள்ள பொலிசு நீதவான் அவனைப் பிடிக்க கசகக ம இலக்க விஞர்வை விட்டிருக்கிறார்.

அப்புக்காமிகாசு அனசடகாமி அல்லது உக்குமாலி அன்சடகாமி ; பற்றுப்பிடிக்கெதெளவில் ககரக ம ஆண்டு மார்ச்சு உளர் தேதி, மாடு களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார் ; கொங்கொம சாநியைச்சேர்ந்த தொரு சிங்களவன் ; புத்த சமயம் ; கமம் ; வயது-உரு ; உயரம்-சது அடி ; பெருத்தவன் ; சிவலை ; நீண்ட முக்கு ; உட்கண்ணை ; முன் மயிர் கட்டைதம் பின்மயிர் குமியியாக முடியப்பட்டிருக்கிறது ; மீசையும் தாடியும் உண்டு ; தலையில்-சண்டைக் கரையங்களுண்டு ; நெஞ்சில் மயிருண்டு ; திவா மெதுப் பற்றுவினுள்ள வல்கம்பத்துக்கோறையினுள்ள வெதாந்தா பிசப்பிடம் ; மேற்கொளைய பத்துவினுள்ள களவ கொளாமமும், வன்விழா பத்துவினுள்ள அம்பகல்விவையும் வழக்கமான யிருப்பிடங்கள் ; தனுபொற்றாமத்திற்கும் இடைக்கிடை போவான் ; ஒண்டி ; கறுவெனகாமத்தில் முன்னே ஆரட்சியாகவிருந்தவருக்கு தெரிந்தவளும் உருத்தவளும். குருநாக்கல்லினுள்ள பொலிசு நீதவான் அவனைப் பிடிக்க கசகக ம இலக்க விஞர்வை விட்டிருக்கிறார்.

செய்தலாகே சிங்கோஅப்பு ; பன்னாறையில் ககரக ம ஹ்ரெ ஏப்பிரல்மீ அர் தேதி, வீடு இடித்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; கொங்கமச் சாநியைச்சேர்ந்த சிங்களவன் ; புத்த சமயம் ; கமம் ; வயது-உரு ; உயரம்-சது அடி ச அங்குலம் ; நல்ல தேகமுடையவன் ; கபில சிதமுடையவன் ; கண்கள்-கறுப்பும், சிளனவையும், முட்டைவகவமுமானவையும் ; மயிர்-கறுப்பும், குமியியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; மீசையும் ; தாடி-யில்லை ; வட்டமான முகம் ; ஒரு குண்டால் ஒரு நழும்பு வலது துடையிலிருக்கிறது ; கருநாக்கல்லு டுண்டிநிக்கைச்சேர்ந்த கிளியாமக்கோறையினுள்ள கிளியாவை பிறப்பிடம் ; வழக்கமான யிருப்பிடம்-கம்புகுண்டை பொவந்தைக்கும் நீர்கொழும்புக்கும், சிலாபத்திற்கும் எல்லா தகாமத்திற்கும் போவான் ; அவனுடைய மனைவி இறந்தபோலுள் ; மாமன்-புஞ்சி குளையோலு ; சகோதரி மலைஅத்தலு ; தம்பு பன்-செய்தலு ; தாயார்-சயிலு ; இவை யெல்லாரும் கம்புறுக்கொதையினுள்ளவர்கள் ; நப்பிரிதா கடலா ளுவினுள்ள வெல்லிதான்க்கும் கம்புறுக்கொதையினுள்ள கான் ஆராச்சிக்கும அவனை நல்லாய்த் தெரியும். குருநாக்கல் பொலிசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்க கசகக ம இலக்க விஞர்வை விட்டிருக்கிறார்.

பேதரு ; கலெலாத்தெருவில் உகம மயில் கட்டைக்குக்கிட்ட ககரக ம ஆண்டு ஏப்பிரல்மீ ககர தேதி, காமமுண்டாக்கினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார் ; சிங்களவன் ; காரியக்கூலி ; உயரம்-சது அடி அங்குலம் ; நல்ல தேகமுடையவன் ; கபில சிறம் ; வரிசையான பற்கள் ; மயிர்-கறுப்பும், குமியியாக முடியப்பட்டிருக்கிறது ; மீசை-ஐதாசியிருக்கிறது ; தாடி-இல்லை ; கண்ணிலொரு வெள்ளைப் பூவுண்டு ; வெவல்கெழுப்பகலா, பல்தேனியா, டொடங்கல்ண்டா, குறகாக்கல்லு வழக்கமான யிருப்பிடங்கள் ; இடைக்கிடை டொடங்கல்ண்டா பட்டணத்திற்கும் போவான் ; மாத்தனாவடக்கினுள்ள உடாசியப்பத்துவினுள்ள உதக்கொடாவிலிருக்கும் பல்தேனியினுள்ள உலகுமபுரைக்கும் ; பன்னிமான் சில்வாவினுடைய காரிய கரங்கத்தில் கிளாக்காகியிருக்கும் உவில்லியம் பெரோலுவிருக்கும் அவனை நல்லாகத் தெரியும். மாத்தனாப் பொலிசு நீதவான் அவனைப் பிடிக்க கசகக ம இலக்க விஞர்வை விட்டிருக்கிறார்.

குளமுனி கறான் டி. சிவ்வா ; நக்கவத்தையில் ககரக ம ஹ்ரெ ஏப்பிரல்மீ ககர தேதி, மாடு களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார் ; கலகம சாநியைச்சேர்ந்த சிங்களவன் ; கோமான் கத்தேரலிக்கன் ; வயது-உரு ; உயரம்-சது அடி ச அங்குலம் ; மெல்லியவன் ; கபில சிறம் ; நீண்ட முக்கு ; வரிசையான பற்கள் ; கறுப்புக் கண்கள் ; மயிர்-கறுப்பும் குமியியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; மீசையும் ; தாடி-இல்லை ; இடக்கைக்கும் நெஞ்சிலும் பச்சைகுத்தப்பட்டிருக்கிறது ; கந்தகை டுண்டிநிக்கைச்சேர்ந்த வடுவா, கக்கவத்தையும், ககரகவாவும் வழக்கமான யிருப்பிடங்கள் ; இடைக்கிடை-பெய்னிமாதத்திற்கும், உடகெழுக்கைக்கும் கித்தளவாத்திற்கும் போவான் ; அவன் வைப்பாட்டி கெலு ; சகோதரி-சலமாங்கு செவின பெயியாளு ; சகோதரி-கெலு ; பறிக்கொதாபளத்தாவினுள்ள கான் ஆராச்சிக்கு அவனை நல்லாகத் தெரியும். குருநாக்கல்லு பொலிசு நீதவான் அவனைப் பிடிக்க கசகக ம இலக்க விஞர்வை விட்டிருக்கிறார்.

வத்துவலகே கப்புலா ; உதகெலுவில் ; ககரக ம ஆண்டு ஏப்பிரல்மாதம் உரு தேதி, வேணுமென்று பாரதாமான காயமுண்டாக்கினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார் ; வகுமபுறைச்சாநியைச்சேர்ந்தொரு சிங்களவன் ; புத்த சமயம் ; கமம் ; வயது-சது அடி ; உயரம்-சது அடி அங்குலம் ; கறுப்பு கபில சிறம் ; கூரிய முக்கு ; பெரிய வாய் ; வரிசையான பற்கள் ; கபில சிறமான கண்கள் ; மயிர்-கறுப்பும் நீண்டதம குமியியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; தாடி-நறுக்கடப்பட்டிருக்கிறது ; மீசை-வளருகிறது ; முளங்காங்குக் கீழே காலில் ஒரு தழும்பு இருக்கிறது ; குருநாக்கல்லு டுண்டிநிக்கைச்சேர்ந்த இ. லவிசெதக்கே தேனினுயிலிருக்கும் உதகெலு பிறப்பிடம் ; தடின்கடை, மெலிகொழுவா, நகெதலு, உடகெலு வழக்கமான இருப்பிடங்கள் ; இ

டைக்கிடை குறுகுகல்லுக்குப்போவான் ; சடங்குமுடித்த பெண்சாதியாகிய மனிவதலாகே திங்கியும் முன்  
 து பின்னகனும் உதகெனுவிலிருக்கிறார்கள் ; புஞ்சுதறையும் சஞவதறையும் சகோதரர்கள் ; தகப்பன்-யத்  
 தவெதர் ; இவ்வெல்லாரும் உதகெனுவிலிருக்கிறார்கள் ; கொழும்புக்குள்ளுள்ள திங்காவெல்லுதறையா மாம  
 லார் ; கொப்பல்லவாலிலுள்ள கோழுகைக்கும் உடற்றபொலாபலந்லவினுள்ள அபபுகாயி ஆளுசில்லாலிக்கு மவ  
 னை நல்லாகத் தெரியும். குறுகுகல்லு பொலிசு நீதவான் அவனைப் பிடிக்க கககஉஉ ம இலக்க விஞர்தை  
 விட்டிருக்கிறார்.

பியன்கல நஞ்சாமி ; வறிப்பொலாலில் ; ககௌ ம் ஆண்டு மெய்ஸ் அந் தேதி, களவெடுத்ததாகக்  
 குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; கொய்கம சாதியைச்சேர்ந்த சிங்களவன் ; கமம் ; புத்த சமயம் ; வயது-௧௫ ;  
 உயரம்-௫ அடி உ அங்குலம் ; மெல்லியவன் ; கபில நிறம் ; வரிசையான பற்கள் ; மயிர்-கறுப்பும் குமியா  
 கக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; முகத்தில் மயிர் கட்டை ; திவாமெதி காற்பத்துவினுள்ள பிஞ்சுக்கலை பிறப்பிடம் ;  
 வறிப்பொலாலியும் மின்னெத்தியாலும் வழக்கமான இருப்பிடங்கள் ; மின்னெத்தியாலிலொரு வைப்பாட்டி  
 வைத்திருக்கிறான் ; மின்னெத்தியாலிலுள்ள உக்குகாயி ஆளுச்சிக்கும் வெலிகாமத்திலுள்ள திங்கிப்பண்டா  
 ஆளுச்சிக்கும் மவனை நல்லாகத் தெரியும். குறுகுகல்லு பொலிசு நீதவான் அவனைப் பிடிக்க ககக௧௧ ம இல  
 கக விஞர்தை விட்டிருக்கிறார்.

கனும்பாகே கருவில் அல்லது காற்றினிழை ; கொழும்பு டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த தென்க்குழுவாலில்  
 ககௌ ம் ஆண்டு மெய்ஸ் ககந் தேதி, தேங்காய் களவெடுத்த வேணுமொறு கத்திரால் குத்தினதாகக் குற்  
 தஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான் ; கொய்கொம சாதியைச்சேர்ந்த சிங்களவன் ; சாரியச் சாங்கக் கூலி ; புத்த  
 சமயம் ; வயது-௧௫ ; உயரம்-௫ அடி ; பெண்தலன் ; கறுப்பு கபில நிறம் ; கண்ணன்-சாண்டயான கபில  
 நிறம் ; மயிர்-கறுப்பும், நீண்டதும், குமியியாக முடிவப்பட்டிருக்கிறது ; வரிசையான பற்கள் ; முகத்தில்  
 மயிர் ஐது ; பயங்கரமான முகம் ; கொழும்பு டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த பனைப்பத்துவினுள்ள விசகாமகோழை  
 யிச்சுக்கும் தென்க்குழுவா பிறப்பிடமும் வழக்கமான யிருப்பிடமும், இப்பொழுதுயிருப்பிடம் ; இடைக்கிடை  
 பனகொதையிலும், கன்வெலியிலும், பத்தவெலியிலும், கன்பித்தவிலும், அதுலைபிலும் சந்தையிலும் இருப்  
 பாய ; ஒண்டி ; மேற்கொல்லிய ஊரிலுள்ள கொழும்பாகே சுயாக அப்புவும், சார்ட்னெலிசும், திங்கிசும் சகோ  
 தரர்கள் ; பனகொதையிலும் சலதறையிலும், கன்பித்தியாலிலும் பத்தவெலியிலும் அதுகையிலுமுள்ள பொ  
 லிசு விதானைக்கு அவனை நல்லாகத் தெரியும். கொழும்பு பொலிசு நீதவான் அவனைப் பிடிக்க ககக௧௧ ம இல  
 கக விஞர்தை விட்டிருக்கிறார்.

மெற்கொல்ல உணவுச்சே ; வெவாங்கெதிரூவி லொரு பச்சையிலிருந்து ககௌ ம் ஆண்டு மெய்ஸ்  
 ககந் தேதி, களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான் ; கொய்கொம சாதியைச்சேர்ந்த ஒரு சிங்  
 கள புத்த குரு ; வயது-௧௫ ; உயரம்-௫ அடி ; நல்ல தேகமுடையவன் ; கபில நிறம் ; மயிர்-கறுப்பும், மொ  
 ட்டை தட்டப்பட்டிருக்கிறது ; தேகமடங்கிலும் சிராந்தத்தமும் புருண்டு ; மாத்தனை தெற்கிலுள்ள உடசியப்  
 பற்றுவினுள்ள துவசக்கணியா பிறப்பிடம் ; வெவகெதிராவும் முவந்தெனியாவும் வழக்கமான யிருப்பிடங்கள் ;  
 துவசதெனியாலிலுள்ள நங்காயி சகோதரன் ; மேற்கொல்லிய இடத்திலுள்ள நன்மெனிக்கை தாயார் ; மாந்  
 தனைபிலுள்ள நகொலப் பனசாலியிலுள்ள கணேபாளிசுமங்கலா உண்குச்சே சினேகிதன் ; குருகாக்கல்லில்  
 புத்தளம் தெருவினுள்ள எம். பெரெராவுக்கும், குருகாக்கல்லு டிஸ்திரிக்டிலுள்ள பெருகெதிராவிலுள்ள  
 மந்தையக முதியாக்கொகே உக்குவண்டா கொழுகைக்கும் அவனை நல்லாகத் தெரியும். குருகாக்கல்லு பொ  
 லிசு நீதவான் அவனைப் பிடிக்க கககஉஉ ம இலக்க விஞர்தை விட்டிருக்கிறார்.

பகுஞ்சுத்தையாசி ; வெவகெதிரூவி லொரு பச்சையிலிருந்து ககௌ ம் ஆண்டு மெய்ஸ் ககந்  
 தேதி, களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான் ; கொய்கொம சாதியைச்சேர்ந்த ஒரு சிங்களவன் ; பு  
 த்த குரு ; வயது-௧௫ ; உயரம்-௫ அடி உ அங்குலம் ; மெல்லியவன் ; சாண்டயான கபில நிறம் ; நேரிய சூக்கு ;  
 மயிர்-கறுப்பும் தலை-மொட்டையும் ; சலது முளங்காலில் ஒரு கட்டிக்காயம் ; இடையை இரண்டு முவரு  
 ரித்தழும்புகண்டு ; மாத்தனை டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த அத்தமாமம் பிறப்பிடம் ; மாத்தனை டிஸ்திரிக்டைச்சேர்  
 த தவ்வாசேதரவும் அத்தமாமாமமும், பண்டிவற்றுவும் வழக்கமான யிருப்பிடங்கள் ; அத்தமாமமத்திலு  
 ளள அபபுகாயி தகப்பன் ; இப்பொழுது பண்டிவற்றுவிலொரு கோப்பிக்கடை வைத்திருக்கிறான் ; மாத்தனை  
 டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த நகொலப் பனசாலியில் ஒருவா யிருக்கும் குளபெண்கமங்கலை சினேகிதன் ; குருகா  
 க்கல்லில் புத்தளம் தெருவினுக்கும், ம. ம. பெரெராவுக்கும் ஒருகுகல்லு டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த பருகெதி  
 ரூவிச்சுக்கும் மெற்குயகி முகியாக்கொகே ; உக்குவண்டாவுக்கும் மேற்கொல்லப்பட்ட ஆனை நல்லாகத் தெ  
 ரியும். குறுகுகல்லு பொலிசு நீதவான் அவனை பிடிக்க கககஉஉ ம இலக்க விஞர்தை விட்டிருக்கிறார்.

ஏ. எம். சிவவா ; ககடப்பொலாலில் ககௌ ம் ஆண்டு மெய்ஸ் ககந் தேதி, அணுப்பினதாகக் குற்றஞ்  
 டப்பட்டிருக்கிறான் ; கலகமசாதியைச்சேர்ந்த ஒரு சிங்களவன் ; ரோமகததோல்க்கன் ; வயது-௧௫ ; உயர  
 ம-௫ அடி உ அங்குலம் ; நல்ல தேகமுடையவன் ; சிவலை ; பெரிய முக்கு ; நீண்டவாய் ; வரிசையான பற்கள் ;  
 கண்ணன்-கறுப்பும் சின்னதும் முடையடிவமுமானவை ; மயிர்-கறுப்பு மொரு சின்னக் குமியியுமாகக் கட்டப்  
 பட்டிருக்கிறது ; மீசையுமுண்டு தாடியுமுண்டு ; நீர்கொழும்புக்குக்கிட்டயிருக்கும் மிதுவன் கொடை டிஸ்திரி  
 க்டைச்சேர்ந்த மில்லவத்தை பிறப்பிடம் ; வழக்கமான இருப்பிடம்-கடகப்பொலை ; இடைக்கிடை, நமல்லாகவு  
 க்கும் நுருகாக்கல்லுக்கும் போவான் ; சடங்குமுடித்தவன் ; பிலவத்தையிலுள்ள சமாதான உத்தியோகஸ்தரு  
 க்கு இனர்தவன் ; கடகப்பொலாலியிலுள்ள கான் ஆளுச்சிக்கும் நமல்லாவிலுள்ள ககக௧௧ ம இலக்க பொலிசு  
 கொஸ்தாப்பாகிய செவிவமெத்தினைக்கு அவனை நல்லாகத் தெரியும். குறுகுகல்லு பொலிசு நீதவான் அவ  
 னைப் பிடிக்க ககக௧௧ ம இலக்க விஞர்தை விட்டிருக்கிறார்.

ஜி. டி. உல்லையம் ; கடகப்பொலாலில் ககௌ ம் ஆண்டு மெய்ஸ் ககந் தேதி, அணுப்பினதாகக் குற்  
 ன்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான் ; கொய்கொம சாதியைச்சேர்ந்த சிங்களவன் ; புத்த சமயம் ; தொழில் கண்டாக்கு ;  
 வயது-௧௦ ; உயரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம் ; மெல்லியவன் ; சிவலை ; கண்ணன்-பெரியவையும் கறுப்பும் முட்  
 டையடிவமுமானவை ; மயிர்-நீண்டதும் கறுப்பும், குமியியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; மீசையுண்டு ; தாடி  
 யிலலை ; கொழும்பு டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த குகமபத்துவினுள்ள குகமா பிறப்பிடம் ; வழக்கமான இருப்பிடங்  
 கள்-கடகப்பொலாலியும் நமல்லையும் ; இடைக்கிடை-நகமாவிக்கும் குறுகுகல்லுக்கும் கொடங்கலைகடைக்  
 குஞ் போவான் ; ஒண்டி ; அவனுடைய தாயும் தகப்பனும் இருக்கிறார்கள் ; சகோதரன் கொடங்கலைகடை  
 யிலிருக்கிறான் ; அகறவத்தையிலுள்ள அ. பி. சுயானிலபெரேனுவில்க்கும் பொலிசு ககாயி வினுள்ள அகமதுலெவ்  
 னவ ஆளுச்சிக்கும் மவனை நல்லாகத் தெரியும். குறுகுகல்லு பொலிசு நீதவான் அவனைப் பிடிக்க ககக௧௧ ம இல  
 கக விஞர்தை விட்டிருக்கிறார்.

உத்தியோகம்; கௌரவ உபமாணியம்; கௌரவ ஆண்டி சூன்மாதம் ௨௬ ந்தேதி, பணமும் நகையும் களவெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்; தமிழன்; இராசமயி; ரெயில்கே கூலி; வயது-௩௫; உயரம்-௫ அடி; கதவைல்; பெரியவாய்; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுமானவை; மயிர்-கறுப்பும் குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; வரிசையான பற்கள்; மீசையுண்டு; ஒரு கண்ணிகைக்குக் கிட்ட ஒரு தழும்புண்டு; பிறப்பிடமும் வழக்கமான யிருப்பிடமும்-கேரளவாய்; இடைக்கிடை நம்புக்காளுக்குப் போவான்; ரெயில்கே இஞ்சினியராகிய மெஸ். இ. ஜெ. ல. டொர்க்கினுக்கும் சின்பெவாவினுள்ள காந்தியாச்சிக்கும் அவனை நல்லாகத் தெரியும், கேரளாவிலுள்ள பொலிசு நீதவான் அவனைப் பிடிக்க களவெடுத்த விழுந்தை விட்டிருக்கிறார்.

மாற்றின் அல்லது மாத்தியாயின; கண்டி (உத்தியோகஸ்தருடைய இருப்பிடத்தில்) கௌரவ ஆண்டி சூன்மாதம் ௨௬ ந்தேதி, நம்பிக்கைகரையோகம்பண்ணினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்; கொய்கொம சாதிகைச்சேர்ந்த சிக்களவன்; புத்த சமயம்; தொழில்-கூக்கு அப்பு; வயது-௨௨; உயரம்-௫ அடி; மெல்லிவன்; கதவைல்; கூரிய மூக்கு; வரிசையான பற்கள்; கண்கள்-பெரியவை; மயிர்-நறுக்கப்பட்டிருக்கிறது உச்சி யெடுக்கப்பட்டிருக்கிறது; சின்ன மீசை; தாடி-இல்லை; வழக்கமான யிருப்பிடம் கண்டி; இடைக்கிடை நகையும் போவான்; ஒண்டி; கொழும்புத் தெருவினுள்ள ஆர்னேலிஸ் அப்பு தகப்பன்; ஒன்றே பன் நரப்பியருடைய வேலைக்காரனாகிய கஜேலிஸ் அப்புவிற்கு இவனை நல்லாகத் தெரியும். கண்டியினுள்ள பொலிசு நீதவான் இவனைப் பிடிக்க கௌரவ ஆண்டி சூன்மாதம் ௨௬ ந்தேதி, நம்பிக்கைகரையோகம்பண்ணினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்.

சுதரப்பெருமாள் ஆளுச்சிகே சர்தியல்; கதவண்டினியாவில் கௌரவ ஆண்டி சூன்மாதம் ௨௬ ந்தேதி, விதிபுத்தகக் களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்; கொய்கொம சாதிகைச்சேர்ந்த ஒரு சிக்களவன்; கம்ம்; வயது-௨௬; உயரம்-௫ அடி ச அங்குலம்; நல்ல தேசமுடையவன்; கபில நிறம்; வரிசையான பற்கள்; கண்கள்-கபில சிறமுடைய; மயிர்-கறுப்பும், நீண்டதும், குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; முகத்தில மயிர் குறைவு; முன் ரெத்தியில் ஒரு கறுப்பு; முகத்தின் வலது பக்கத்தில மிரண்டி கறுப்புகள்; இடது கையினொரு தழும்பும், வலது முன்னக் கையி லொரு தழும்பும், கருத்தின் இடது பக்கத்தி லொரு தழும்பும், ஒரு வட்டத் தழும்பும், வலது கையிலிரண்டு தழும்புகள்; பெலவெலையும் கத்து தெனியாவும் வழக்கமான இருப்பிடங்கள்; கத்து தெனியாவி லொரு வைப்பாட்டினை வைத்திருக்கிறார்; பெலவெலையிலுள்ள தெகிஸ் சிங்கோவிற்கு உருத்தவன்; சகோதரன்-சவாநிஸ்; எலிபிந்தியாவிலுள்ள அப்புகாயி ஆளுச்சிக்கும், பொப்பித்தியாபலத்தாவினுள்ள காள் ஆளுச்சிக்கும் மவனை நல்லாகத் தெரியும். குறையுடைய பொலிசு நீதவான் அவனைப் பிடிக்க கௌரவ ஆண்டி சூன்மாதம் ௨௬ ந்தேதி, நம்பிக்கைகரையோகம்பண்ணினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்.

மாதெஸ் பெர்நாந்தோ; நவரெலியாவில் கௌரவ ஆண்டி சூன்மாதம் ௨௦ தேதி, களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்; ஒரு பரவன்; ரோமணத்தோலிக்கன்; காய்பிஞ்சுவிக்கிறவன்; வயது-௪0; உயரம்-௫ அடி ச அங்குலம்; நல்ல தேசமுடையவன்; கறுப்பு கபில நிறம்; மயிர்-நறுக்கப்பட்டிருக்கிறது; மீசையுண்டு; தாடியில்லை; தென இந்தியாவிலுள்ள பண்பொல பிறப்பிடம்; வழக்கமான இருப்பிடம்-தவரெலி; இடைக்கிடை கொழும்புக்கும் தாத்தக்குடக்கும் குலசெகரப்பத்துவுக்கும் போவான்; பென்சாதி மப்பெட்டி லிருக்கிறார்; மாப்பெட்டி லுள்ள இசுதொறவெர்நாந்த மச்சான்; மாப்பெட்டி லுள்ள முன்சிவ கிராமத்தினுள்ள செ.வி. மதியாண்டி; தவரெலி யிலுள்ள சார்ஜன்மேச்சர் ரெத்திரிக்கோவுக்கும் தவரெலியிலுள்ள பொலிசு சோநிஸ் ஆண்டு கொம்பனியாருடைய வேலைக்காரருக்கு மவனை நல்லாகத் தெரியும். தவரெலியிலுள்ள பொலிசு நீதவான் அவனைப் பிடிக்க கௌரவ ஆண்டி சூன்மாதம் ௨௦ தேதி, நம்பிக்கைகரையோகம்பண்ணினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்.

மாத்நகு இகாலாயி சதியாலாகலாகே பொதி அப்புகாயி; பத்தனாவில் கௌரவ ஆண்டி சூன்மாதம் ௨௬ ந்தேதி, கொலைசெய்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்; பெல்காமத்தினுள்ள குமபுக்காசெதினிலுள்ள வன்; கொய்கொம சாதிகைச்சேர்ந்த சிக்களவன்; வயது-௪0; உயரம்-௫ அடி ச அங்குலம்; கபில நிறம்; கண்கள்-கறுப்பு; தலையில் முன்னால் மொட்டையும் பின்னால் சின்னக் குடும்பியாக முடிபட்டிருக்கிறது; வரிசையான பற்கள்; மீசையுண்டு; தாடியில்லை; பின்னால் அடிபட்ட தழும்பு ளுண்டு; மாத்தறைவைச்சேர்ந்த இகாலாயி சதியாலா பிறப்பிடம்; வெள்ளையா புத்தனாவும் வழக்கமான இருப்பிடங்கள்; கௌரவ ஆண்டி சூன்மாதம் ௨௬ ந்தேதி வெள்ளையாவி லிருந்தவன்; தென்னபுரியும் மாத்தறையும் வழக்கமான இருப்பிடங்கள்; குதவியையுடைய இடைக்கிடை போவான்; வெள்ளையாவி லுள்ள முன்சிவ அப்புகாயி ஆளுச்சி மாமனார்; வெள்ளையாவி லுள்ள டி.டி. எஸ். விசயசிங்கிக்கோலுக்கும் மதாமத்தினுள்ள கனகை ஆளுச்சிக்கும் மவனை நல்லாகத் தெரியும். அவனைப் பிடிக்க வதனை பொலிசு நீதவான் கஜேலிஸ் இலக்க விழுந்தை விட்டிருக்கிறார்.

கிவனாக்குறு செங்கோலிஸ்; மகாலை தெற்கில்; கௌரவ ஆண்டி சூன்மாதம் ௨௬ ந்தேதி, வேணுமென்று பாரதாரமான காயமுண்டாக்கினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்; ககம்புறச் சாதிகைச்சேர்ந்த சிக்களவன்; புத்த சமயம்; கம்ம்; வயது-௫௫; உயரம்-௫ அடி ச அங்குலம்; மெல்லிவன்; கபில நிறம்; வளைந்த வாய்; கண்கள்-சின்னவையும முட்டைவடிவமுமானவை; மயிர்-கறுப்பும் நரைத்ததும் ஒரு சின்னக் குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது; வரிசையான பற்கள்; நரைத்த மீசையுண்டு; தாடியில்லை; மளப்பிட்டி டி. கன் திரிக்கைச்சேர்ந்த கறாதெனியாவிலிருக்கும் மகாலதெற்கு பிறப்பிடம்; வழக்கமான இருப்பிடங்கள்-வெலிஸ் பொதுபத்துவினுள்ள மகாலை தெற்கினுள்ள கமினிக்கொதையும் பலப்பிற்றியாவினுள்ள உறுக்கலியிலிருக்கும் மியாணபிற்றியாவும்; வெள்ளையத்தைக் கோலாவி லுள்ள பெத்தோட்டாவி லிருக்கும் பொலண்டகக்குறு தெயிசே சடங்குமுடித்த பெண்ணாதி; மகாலை தெற்கில் முன்கொடைகக்குறு அங்கோ யென்னுமொரு வைப்பாட்டியை வைத்திருக்கிறார்; அம்பலங்கொடையிலுள்ள கஜேலிஸ் ம ரொமபர் பொலிசு சார்ஜனாகிய வேலாயுத்த திற்கும் மகாலை தெற்கினுள்ள பொலிசு உத்தியோகஸ்தருக்கும் கறாதெனியாவி லுள்ள விதனை ஆளுச்சிக்கும் மவனை நல்லாகத் தெரியும். பலப்பிட்டியாவி லுள்ள பொலிசு நீதவான் அவனைப் பிடிக்க கௌரவ ஆண்டி சூன்மாதம் ௨௬ ந்தேதி, நம்பிக்கைகரையோகம்பண்ணினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்.

இழக்கப்பட்டது, களவுபோனது, அல்லது அழிந்துபோனது.

இழக்கப்பட்டது.

பேர்தெனிய ரெயில்வே சங்கனில் கௌரவ ஆண்டி சூன்மாதம் ௨௬ ந்தேதி, க தமிழ் பெண்பிளாவினுடைய சீலை, க கறுப்புக் கோட் சட்டை, க சிவப்பு கைலெஞ்சு, சில ராசவள்ளிக் கிளவருக்கும் வரண்ப்பழங்க ளும். சொந்தக்காரன், சொல்லமுத்து, டச்சர் பெரியிஸ் குதிரைக்காரன், கொழும்பு.

களவுபோனது.

கழிகாமம் மேற்கினுள்ள முளாயில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து: கௌரவ ஆண்டி சூன்மாதம் ௨௬ ந்தேதி, வெள்ளைநிறமுள்ள கரையூர் நாய்பன், வயது-௪, வலது சன்னையில் ஒரு குறி, கோய்கொம்பு

ஆம் கடு அங்குல நீளமும், உயரம்-9 இ அடி, முதுகில் வெட்டப்பட்ட அடையாளங்களுண்டு, அதைக் கண்டுபிடிப்பவருக்கு கடு ரூபாய் உபகாரமாகக் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், சின்னத்தமிழி இராமராதம் முளாய.

யத்தியானுவில் முறைப்பெயருடைய வீட்டிலிருந்து: ககரம் ஆண்டு மேய்ஸ் கடிந்தேதி டிரவு, க பட்டுக்கம்பாயம், க சிவப்புக்கம்பாயம், உசேலை, அ சாக்கற்றுக்கள், கூ0 வெள்ளி மோதிரங்கள், வ புசல் அரிசி, இரண்டு சோடு பொன் காது நகைகள், க பித்தளைச் சருவச்சட்டி, அரைக்குக்கட்டும் சர்மன்வெள்ளிச் சங்கிலி, க வெள்ளிச் சுண்ணாம்புக் கறண்டாகம், ரொக்கமாக அ ரூபாய். சொந்தக்காரன், சிவாகத்தாடிகே சிங்கே, யத்தியானுவ.

கொத்தகாலையில் தபறபானுத்தோட்டத்திலிருக்கும் வங்காளிலிருந்து: ககரம் ஆண்டு சூன்ஸ் கடுந்தேதி, சூதிரைகளுடையவும் மாடுகளுடையவும் படங்களுள்ள ஒரு கட்டுக் கொற்றிலை கமக் கிராசி கன். சொந்தக்காரன், டிபிள்யு. எச். மொரிசன், தபறபானுத்தோட்டம், கொத்தகலை.

களுத்தறை டிஸ்திரிக் சேர்ந்த வெளிப்பணியல் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: ககரம் ஆண்டு சூன்ஸ் உகந்தேதி, சூளில் M. A. என்மொழிசன நிவேர்வர் துவக்கு, கொழும்பியில் M. A. என்மொழிசன வெள்ளி மணிக்கோவை. சொந்தக்காரன், பன்னிலா விதானகே பொடினோ, வெளிப்பண, களுத்தறை டிஸ்திரிக்.

கொள்ளுப்பிட்டியில் காலித்தெருவில் உகம் கொம்பர் தோட்டத்திலிருந்து: ககரம் ஆண்டு சூன் மாதம் 6 ம் அம் தேதி களுக்கிடையில் ககரம் ஆண்டின் கடிசும் ரொம்பருள்ள ஒற்றைத்திருக்கல். சொந்தக்காரன், சாநலமுத்துச் செட்டியனுடைய மகனாகிய நரைசிங்கம் செட்டி, உகம் இலக்கிகாலித்தெரு, கொள்ளுப்பிட்டி.

எளவெடுக்கப்பட்டது அல்லது வழிதெரியாமல்போனது.

கதுக்கொடாவினுள்ள துகதலாவிவ்ருந்து: ககரம் ஆண்டு சூன்ஸ் கடிந்தேதி, கறுப்புக் கபில சிறமுள்ள பசு, வயது 5, சூதிரைகள் 0. சி, O. X. G. 1/2 P. சொந்தக்காரன், தல்பெவாகே பானிசை, துகதலா.

**அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.**

என்சோகாமி: பதிகுவிவ்ருந்து ககரம் ஆண்டு சூன்ஸ் கடிந்தேதி தொடக்கம் காணப்படாத கறவாச் சாதியைச்சேர்ந்த சிங்கள பெட்டையையற்றி; புத்த சமயி; வயது-50; உயரம்-5 அடி 6 அங்குலம்; கறுப்பி; சின்ன வாய்; கண்கள்-கறுப்பும் முடையடிவமுமானவை; மயிர்-கறுப்பும், சின்னக் குழியி யாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; வரிசையான பற்கள்; பளப்பிட்டி டிஸ்திரிக் கைச்சேர்ந்த பழுவியா, பற்க்கத் தொட்டாவினுள்ள பதிகு வளக்கமான இருப்பிடம்; இடைக்கிடை நெளவத்தாவுக்கும், பழுவியாவுக்கும், அம்பலாந்தொடைக்கும் போவான்; பழுவியாவினுள்ள குறுகலகீவா ஒதிரிசை தகப்பனார்; வெலக்கொதாவி னுள்ள குறுகலகீவா பஞ்சிகாமிக் கவளை நல்லாக தெரியும்.

இடபொழுது வெயானே பதிறானகே ஜேம்ஸ் எங்கேயிருக்கிற தென்று அறியவேண்டியதாகயிருக்கி றது; யலகாமத்திலிருந்து ககரம் ஆண்டு சூன்ஸ் 20ந்தேதி தொடக்கம் காணப்படவில்லை; கொய்கம சாதியைச்சேர்ந்த சிங்களவன்; புத்த சமயி; வீட்டுகேலைக்காரன்; வயது-35; உயரம்-5 அடி 6 அங்குலம்; மெல்லியவன்; கறுப்புக் கபில நிறம்; கண்கள்-கறுப்பு; மயிர்-கறுப்பு, நறுக்கப்பட்டிருக்கிறது; வரிசை யான பற்கள்; துடையி லொரு தழும்புண்டு; வழக்கமான யிருப்பி-ந்கன்-மசாமுறு மாதக்கையு, யல காமமும்; பசுமுறுமாதக்கையினுள் வியனபெத்யானகே நெறன் காமிக்கும், யகலகாமத்தினுள்ள கிக் சிறம சிங்க ஆளுச்சிசே தொன் பீதில் அப்புவிற்ரும் உருத்தவன்; யகலகாமத்தினுள்ள சமாதான உத்தி யோகந்தருக்கு அவனை நல்லாகத் தெரியும். அந்தப் பொடியனைக் காட்டிக் கொடுப்பவருக்கு இ ரூபாய் உப காரம் பீதில் அப்பு கொடுப்பார்.

கறிப்பத்துவினுள்ள உடகம்பகாவிவ்ருந்து: ககரம் ஆண்டு சூன்ஸ் உகந்தேதி, காணப் படாத மாணிக்கத்தகப்பற்றி; வண்ணாச்சாதியைச்சேர்ந்த தமிழ்ப் பொடியன்; இத்து சமயி; வீட்டுவே லைக்காரன்; வயது-35; உயரம்-5 அடி; மெல்லியவன்; கறுவல்; பெரிய மூக்கு; வரிசையான பற்கள் கண்கள்-கறுப்பும் முடையடிவமுமானவை; மயிர்-கறுப்பும் நறுக்கப்பட்டதும்; புண் தழும்புக்குண்டு; கறிப்பத்திலினுள்ள உடகம்பகா வழக்கமான இருப்பிடம்; இடைக்கிடை கண்டிக்கும் மாத்தளைக்கும் போ வான்; கறிப்பத்துவினுள்ள உடகம்பகாவிவ்ருக்கும் வறிகெதிறு முதியானசேனாகே வற்றைகெதிறு லொக்கு வண்டாவிற்கு அவனை நல்லாகத் தெரியும். இவர் இந்தப் பொடியனைக் காட்டிக்கொடுப்பவருக்கு இ ரூபாய் உபகாரம் கொடுப்பார்.

பேராநெனி ஜங்சனிலிருந்து ககரம் ஆண்டு சூன்ஸ் 20ந்தேதி தொடக்கம் காணப்படாத திங்கிலி அம்மா இப்பொழுது எங்கேயிருக்கிறாளென்று; 52 வயதுள்ள சிங்கள கண்டியினுள்ள வேலைகாரப் பெட்டை; புத்த சமயி; உயரம்-5 அடி; நல்லதேகம்; கறுப்பி; சின்னத் தட்டை மூக்கு; அண்ட வாய்; வரி சையான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பும், பெரியவையும்; மயிர்-நீட்டும், சூதிரையாக முடியப்பட்டிருக்கிறது வழக்கமான யிருப்பிடம்-பேராநெனிச் ஜங்சன்; பேராநெனிச் ஜங்சனில் கடைவைத்திருக்கும் க. ம. அப்பு காமிக்கும் அப்புகாமியினுடைய அலலாருக்கும் இவனை நல்லாகத் தெரியும்.

**முன் அறிவித்தல்களைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.**

சூக கம ஆண்டு சூன்ஸ் உகந்தேதி கைக்கொண்ட உககாம இலக்க பொலிசு கெசட்டில் விளம்பரப் படுத்தப்பட்ட தப்பாயி முதியானசேனாகே பேதரு ரெட்டிக்கு பிடிக்கப்பட்டான்.

ககரம் ஆண்டு டிசம்பர் 17ந்தேதி கைக்கொண்ட உசாகம இலக்க பொலிசு கெசட்டில் விளம் பரப்பித்தப்பட்ட கலயெபதிரகே சின்னி அப்பாராயி பிடிக்கப்பட்டான்.

ககரம் ஆண்டு மேய்ஸ் உகந்தேதி கைக்கொண்ட உசாகம இலக்க பொலிசு கெசத்தில் விளம்பரப் படுத்தப்பட்ட க. டி. உவில்லியம்சின்கோ அல்லது டிபிள்யு. நனசுங்க பிடிக்கப்பட்டான்.

ககரம் ஆண்டு சூன்ஸ் கடிந்தேதி கைக்கொண்ட உசாகம இலக்க பொலிசு கெசத்தில் விளம்பரப் படுத்தப்பட்ட செவின் பிடிக்கப்பட்டான்.

இன்னப்பெற்ற ஜெனரல் ஆபீசு, கொழும்பு, 1907 ம் (வச) சூன் 17ந்தேதி. ஜெ. பி. ஆம்ஸ்டேம், உககம் கொலிசு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் 1907